

Ander blef, omedelbart efter det han natten till den 6 nästlidne januari klockan 4 införte å detektivstationen, därstädes hörd af Stadsfiskalen Carl Gustaf Lidberg i närvaro af biträdande poliskommissarien Carl Alarik Waerner, öfverkonstapeln Johan Petter Frick, biträdande öfverkonstaplarna Viktor Fagerström och Gustaf Adolf Sköld samt detektivkonstapeln Olof Nordin.

Ander förnekade därvid, att han gjort sig skyldig till ifrågavarande brott.

Ander medgaf emellertid, att den å hotell "Temperance" i huset nr 3 Bryggaregatan omhändertagna och till detektivafdelningens station transporterade kofferten, hvilken förevisades Ander, tillhörde honom.

Tillfrågad, hvad han hade i kofferten, uppgaf Ander, att han hade diverse kragar, manchetter och andra småsaker i densamma. Han hade äfven penningar i kofferten, hvilka penningar han fått af en person. Han hade icke räknat, huru mycket det vore. Det hade han icke reda på. Han hade fått penningarna af en man, men han ville icke armåla någon. Han hade fått penningarna eftermiddagen förut, det vill säga onsdagen den 5 januari på eftermiddagen.

På fråga, hvarest han fått penningarne, svarade Ander, att det gjorde detsamma att säga det. Det kunde han ju säga sedan inför Rådstufvurätten, om det blefve sak inför Rådstufvurätten.

Kort därpå uppgaf Ander emellertid följande: Han träffade mannen å ett kafé å Regeringsgatan. Klockan var vid 12-tiden eller kanske något öfver. Ander komme icke så noga ihåg tiden. Ander gick ensam in på kaféet och drack en half öl vid ett bord. Den andra personen kom då också in på kaféet och satte sig vid bordet bredvid och drack där, äfven han, en half öl. Ander hade aldrig förr sett mannen. Mannen, som talade dålig svenska, frågade Ander, om denne vore lokaliserad i Stockholm. Ander svarade ja härtill. Mannen frågade då, om Ander ville taga hand om penningar, som mannen hade i ett pa-

ket, enär mannen sedan skulle gå till ett växelkontor. Ander mottog paketet och tog det med till hotellet. Han sade till mannen, att han bodde på hotell "Temperance".

På fråga, när mannen skulle hämta paketet, svarar Ander, att mannen skulle hämta paketet på hotell "Temperance" på det rum, hvarest Ander bodde. Mannen sade äfven, att han skulle ha' bostad på samma hotell och att han därför komme upp; och Ander satte sig för att invänta mannen. Ander skulle således endast taga emot paketet i förvar; mannen "skänkte" honom visst icke paketet. Mannen sade icke, huru mycket penningar det var i paketet. Paketet var ihoprulladt i tidningspapper. Det var cirka 30 centimeter långt och kanske 15 centimeter bredt. Det var snöre om paketet, men et t klen-  
dant. Då Ander bar paketet, höll det på att gå sönder. Han slog därför på hotellet ett annat snöre om paketet. Han öppnade icke paketet, utan lade ned det i kofferten med snöret om. Sedan sade Ander till portieren på hotellet: "Nu måste jag resa, men jag kommer igen i öfvermorgon."

Innan Ander och mannen skiljdes åt, fick Ander låna 500 kronor af mannen. Mannen sade nämligen, att han hade godt om penningar. Ander begärde då, att få låna 500 kronor, och det fick han med detsamma. Det var intet tal om, när Ander skulle betala penningarna. Mannen sade endast: "Vi ska' tala vidare om saken sedan"; och så bjöd mannen på en half öl. Mannen hade de penningar, som Ander fick låna, i en stor plånbok, då han lämnade dem till Ander. Penningarna bestode af fyra 100- "lappar" och en 50- "lapp" och resten tior och femmor. Af penningarna hade Ander sedan betalat fadern 100 kronor.

Mannen hade betalat ölet på kaféet och så gingo de i sällskap ut från kaféet och in i en cigarraffär, där mannen bjöd på en cigarr. Därpå skiljdes Ander och mannen utanför cigarraffären. Kaféet ifråga ligger strax ofvannför huset nr 45 Regeringsgatan och på samma sida.

3,

Mannen var kanske 40 år, mycket mörk, han hade små mustascher, han var vid Anders längd, något gröfre än Ander; mannen var iklädd en rock, enradig, i samma stil som Anders rock, samt svart rundkullig hatt. Båda hade öfverrockarne på å kaféet, så Ander såg icke, huru mannen var klädd under. Det var en snygg karl. Han var icke svensk; och tror Ander, att han var tysk. Han bröt nämligen.

Ander sade, kort härfpå, att det var mellan klockan 11 - 12 på förmiddagen, som han var inne på kaféet. En 6 å 7 stycken gäster sutto på kaféet och drucko. Ander såg icke så mycket på dem.

Härefter hördes Ander beträffande de saker, som anträffats hos honom vid Karlsudd.

Angående den från fru Gerell tillgripna tygpåsen med de två från herne äfven tillgripna hänglåsen och den från fröken Hellsten tillgripna nyckeln, förklarade Ander, att den okände mannen i cigarrbutiken lämnade Ander påsen, under yttrande: "Det är mitt lås till kofferten; tag det med till hotellet".

Cigarrfodralet med penningarna vore Anders eget. Af penningarne hade han lämnat sin fader 100 kronor. Nyckelknippan vore äfven hans egen.

Beträffande den med Skånes Enskilda Banks vignett förseddä notan - se Bil. 7 -, förklarade Ander till en början, att den hade han samma dag skrivvit i Skånes Enskilda bank.

Detta återtog Ander emellertid kort därpå och uppgaf, att den meromnämnda mannen "haft" notan på kaféet. Där fick Ander låna bläck och penna och Ander skref efter mannens diktamen, hvad som står på notan. Ander vet icke, hvad meningen var med detta; och Ander stoppade notan i sin ficka. Mannen sade nämligen "nu måste jag gå"; och då stoppade Ander notan i fickan.

Beträffande räkningen och kuvertet från A. H. Bergqvists viktualiehandel uppgaf Ander, att räkningen vore å varor, som han inköpt hos Bergqvist samma dag och

4

hvilka varor transporterats ut till faderns bostad vid Karlsudd.

I fråga om portemossan, så förklarade Ander, att det vore hans egen; äfvenså i densamma förvarade penningar, pantsedlar, frimärken och rabattbiljetter till Stockholms Nya Spärvägsaktiebolag.

Han påstod sig vara ägare till den från fru Geroll tillgripna och i portemossan förvarade lottsedel till Idrottslotteriets fjärde dragning, nr 2868. Denna lottsedel hade Ander haft i tre veckor. Han hade själf köpt lottsedeln i lotteriförsäljningen å Fredsgatan vid Konstakademien.

Beträffande inlämningsbeviset å en värdeförsändelse, sade Ander, att inlämningsbeviset tillhörde honom. Han hade nämligen samma dag afsändt ett rekommenderadt bref med 6 kronor.

Ander uppgaf vidare, på tillfrågan, följande: Han flyttade till hotell "Temperance" tisdagen den 4 januari vid klockan 1/2 8-tiden på kvällen. Dessförinnan telefonerade han till hotellet. Han hade sin koffert på hotellet förut. Samma dag, som han sålunda inflyttade å hotellet, kom han in till staden från sin faders bostad vid Karlsudd.

Han skulle in till Stockholm för att söka en plats, sade han, efter upprepade frågor. Han låg å hotell "Temperance" öfver natten mellan tisdagen den 4 och onsdagen den 5. Sistnämnda dag gick han ut från hotellet vid klockan 1/2 9-tiden förmiddagen; och var han därvid ensam. Han gick därpå upp till huset nr 64 Mästersamuelsgatan och 1 trappa upp i detta hus för att söka en plats. Klockan var vid 9 eller 1/2 10-tiden, då han var där. Sedan gick han tillbaka till hotellet igen och kom hem vid klockan 11-tiden. Under tiden träffade han den förenämnda okända mannen på kaféet å Regeringsgatan. Å kaféet hade en af serveringsflickorna lånat honom bläck och penna för att skriva notan.

Detta tog Ander emellertid omedelbart tillbaka och

sade, att mannen troligen hade en reservcirpenna, som han lånade Ander. Ander gick från kaféet direkt till hotellet och stoppade ned paketet i kofferten. Därefter gick han till handlanden Bergqvist och köpte de å räkningen upptagna matvarorna. Sedan gick han till ett kafé vid Östermalmstorg och drack en half öl och åt en smörgås. Från nämnda kafé gick han direkt till båten. Hustrun satt på båten, då han kom ombord. Hustrun följde nämligen med in till staden på tisdagen, då han själf for in från Karlsudd. Hon bodde här i staden hos någon bekant öfver natten, men vieste icke Ander hos hvilken. Han träffade henne icke på onsdagen förrän å båten. Genast då han träffade hustrun på båten, sade han till henne, att han lånat 500 kronor.

Alla silfverpenningarna, som Ander hade i portemonnän, hade han erhållit vid växling. Silfverpenningarna inginge i de 500 kronor, som han lånade af mannen. Han hade inga sedlar, men väl silfver, då han kom in till staden.

Kort därpå förklarade Ander emellertid, att han äfven hade en 10-kronosedel, då han kom in till staden. Hustrun och han talade icke vid hvarandra om, hvar han lånat penningarna. Hustrun vore icke nyfiken.

Tillfrågad, om han hade något paket att bära, då han gick ut från hotell "Temperance" på onsdagsmorgonen, förklarade Ander, att han icke bar något paket, då han vid nämnda tillfälle gick ut från hotellet. Han hade endast med sig tidningen "Svenska Dagbladet", som han bar hopviken i handen.

Tillfrågad, hvar han bekommit det af honom innehafda Svenska Segelsällskapets mössmärke, förklarade Ander, att han äfven fått detta märke af den okände mannen.

Ander uppgaf nu i detta sammanhang och i strid mot sine föregående uppgifter, att han af mannen fått såväl det stora paketet med penningarna, som den lilla tygpåsen med låsen å gatan utanför den cigarraffär, i hvil-

6.

ken han och mannen voro inne, efter det de lämnade kaféet

Ander vägrade ofta under förhöret att lämna svar  
på till honom ställda frågor.

Efter nämnda förhörs slut blef Ander klockan 6,30  
förmiddagen den 6 nästlidne januari förklarad häktad  
och insatt i rannsakningsfängelset.